legibus constrictæ, nūc uinclis exolutis, domos, fora, iam
 & exercitus regerent. Paucorū hæc adsensu audita plu-
 res obturbabat, neq; relatum de negotio, neq; Cæcinā di-
 gnū tantæ rei censorē. mox Valcrius Messalinus cui pa-
 rens Messala, ineratq; inago paternæ faciundæ, respon-
 dit. Multa duritie ueterū melius & lætius mutata. neq;
 enim ut olim obsidri urbē bellis, aut prouincias hostilis
 esse, & pauca scæminarum necessitatibus concedi, quæ ne
 coniugum quidem penates, adeo socios nō onerent: cæte-
 ra promiscua cum marito, nec ullum in eo pacis impedi-
 mentum. bella planè accinctis obeūda, sed reuertentibus
 post laborē, quod honestius quā uxorium leuamētum?
 At quasdā in ambitionem aut auaritiā prolapsas. Quid
 ipsorum magistratuū non ne plerosq; uarijs libidinibus
 obnoxios? non tamē ideo neminem in prouinciam mitti.
 corruptos sæpe prauitatibus uxorum maritos, num ergo
 omnes cælibes integros? placuisse quondam Oppias le-
 ges, sic temporibus reip. postulantiibus: remissum aliquid
 postea, & mitigatū, quia expedierit. frustra nostrā igna-
 uiam alia ad uocabula transferrī: nā uiri in eo culpam, si
 scæmina modum excedat. porrō ob unius aut alterius im-
 becillum animum, male eripi maritis consortia rerum se-
 cundarum aduersarum que: simul sexum natura inuali-
 dum descri, & exponi suo luxu, cupidinibus alicnis: uix
 præsentī custodia manere in læta coniugia, quid fore, si
 per plures annos in modum disidiij obliterētur? Sic ob-
 uiam irent ijs quæ alibi peccarentur, ut flagitiorum ur-
 bis meminissent. Addidit pauca Drusus de matrimonio
 suo. nam principibus ad cunda sæpius longinqua impe-
 rij. Quoties diuum Augustum in Occidentem atq; Oriē-
 tem meauisse comite Liuiæ? se quoq; in Illyricum profe-
 ctum.

V. Jer. Messa-
 l. us pro uxo-
 bus ut mari-
 s. comitetur.

Vxorium leua-
 mentum.

Etum, & si ita conducatur, alias ad gentes iturū, haud semper æquo animo, si ab uxore charissima, & tot communiū liberorum parente diuelleretur. Sic Cæcinæ sententia clusa. Et proximi senatus die, Tiberius per literas castigatis oblique patribus, quod cuncta curarū ad principem reijcerent, M. Lepidum & Iunium Blæsum nominavit, ex quibus proconsul Africæ legeretur. Tum audita amborum uerba, intentius excusante se Lepido, cum ualitudinem corporis, ætatem liberum, nubilem filiam obtēderet, intelligereturq; etiam quod silebat, auunculum esse Sciani Blæsum, atq; eo præualidum. Respōdit Blæsus specie recusantis, sed neq; eadem adseueratione, & consensu adulantium auditus est. Exin promptū, quod mul torum intimis questibus tegebatur. Incedebat enim deterrimo cuiq; licentia, impune probra, & inuidiā in bonos excitandi, arrepta imagine Cæsaris: libertiq; etiam ac serui, patrono uel domino cum uoces, cum manus intentarent, ultro metuebantur. Igitur C. Cestius senator differuit, principes quidem instar deorum esse, sed neq; a dijs nisi iustas supplicum preces audiri; neq; quenqua in Capitolium, alia ue urbis templa perfugere, ut eo subsidio ad flagitia utatur: Abolitas leges, & funditus uersas, ubi in foro, in limine curiæ ab Annia Rufilla, quam frater Annia Rufilla, dis sub iudice dānauisset, probra sibi & minæ intendantur, neq; ipse audeat ius experiri, ob effigiem imperatoris oppositā. Haud dissimilia alij, & quidā atrociora circūstrepebant: precabanturq; Drusum daret ultionis exemplum, donec accitā conuictamq; attineri publica custodia iussit. Et Considius Aequus, & Cælius Cursor equites Ro. quod fictis maiestatis criminibus Magium Cæcilianum prætorem petiuiissent, autore principe, ac de-